
Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

1 Führzügel-WB Pferde/ Ponys 4j.+ält. LK 0

1. Sophie-Charlotte Meiners (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Blitz677 8.00P
2. Nele Engelmann (RUFC Thüle e.V.) Norman615 7.50P
2. Paula Olling (RFV Benthullen e.V.) Panja H638 7.50P
2. Sophia Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente645 7.50P

2/1 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp Pferde/ Ponys 5j.+ält . LK 0

1. Tomke Henken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romina Crimson Lake679 7.20P
2. Melina Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sammy609 7.00P
3. Marita Harms (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) LA's Little Grey356 6.80P
4. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3123 6.70P
5. Nele Block (RFZV Apen e.V.) Caprice604 6.50
5. Tabea Eilers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Viktoria644 6.50

2/2 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp Pferde/ Ponys 5j.+ält . LK 0

1. Emily Schön (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Indian Spring 3317 8.00P
2. Laura Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lukas608 7.60P
3. Anna Janssen (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Cantano 1662 7.20P
4. Julia Kuhlen (RUFV Bösel e.V.) Laika 513641 7.00P
5. Finja Tebben (FuRV Timmel e.V.) Zaster618 6.80
5. Helene Wynant (RUFV der Gemeinde Lindern) Best Dancer647 6.80

2/3 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp Pferde/ Ponys 5j.+ält . LK 0

1. Geeske Tokessa Twellaar (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Maite621 7.50P
2. Amelie Pudenz (FuRV Timmel e.V.) Martchella614 7.30P
3. Marje Gronewold (RuFV Uplengen e.V.) Pepper667 7.10P
4. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente645 6.90P
5. Jule Gerdes (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Whisper 179581 6.50
5. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita612 6.50
5. Jantje Elea Koch (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Candy616 6.50

3 Springreiter-WB Pferde/ Ponys 5j.+ält. LK 0+6

1. Emily Schön (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Indian Spring 3317 7.80P
2. Geeske Tokessa Twellaar (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Beauty622 7.50P
3. Emely Schlegel (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Felix606 7.20P
4. Ruth Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Belmondo 16236 7.00P
5. Eefke Feldmann (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Bella Donna von der Warpen620 6.80
6. Laura Reens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Jester607 6.60
7. Michelle Tangemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bonny Bär611 6.50
7. Tomke Henken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romina Crimson Lake679 6.50
9. Helene Wynant (RUFV der Gemeinde Lindern) Best Dancer647 6.30

10. Jantje Elea Koch (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Quizzmiss617 6.00

4 Dressurreiter-WB (RE 1) Pferde/ Ponys 4j.+ält. LK 0
Preis der Firma Knoll GmbH & Co. KG, Haren

1. Emily Schön (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Indian Spring 3317 8.50P
2. Mia Altrogge (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wiechhof's Marathyno587 7.70P
3. Monia Schmiemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Balthasar 3130 7.50P
4. Christin Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wonderful Beetle595 7.40P
5. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita612 7.20P
6. Geeske Tokessa Twellaar (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Maite621 6.70P
7. Marie Scharlach (RFV Elisabethfehn e.V.) Don Carlos680 6.60P
8. Michelle Tangemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bonny Bär611 6.50P
9. Marita Harms (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) LA's Little Grey356 6.40

10. Freya Wynant (RUFV der Gemeinde Lindern) Sera 21512 6.30
10. Laura Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lukas608 6.30
12. Anna Janssen (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Cantano 1662 6.20
12. Anna-Maria Perk (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) XCC-Chica598 6.20
14. Melina Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sammy609 6.00
14. Finja Tebben (FuRV Timmel e.V.) Zaster618 6.00
14. Laura Vosskuhl (RuFV Papenburg) Summernight's Lady642 6.00
17. Elke Kruse (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Calesco643 5.90
18. Nele Block (RFZV Apen e.V.) Caprice604 5.80
19. Michelle Tellmann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Courage 127639 5.70
20. Marje Gronewold (RuFV Uplengen e.V.) Pepper667 5.50
21. Amelie Pudenz (FuRV Timmel e.V.) Martchella614 5.20
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22. Tabea Eilers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Viktoria644 5.00

5 Dressur-WB Pferde/ Ponys 5j.+ält. LK 0+6
Preis u. Ehrenpreis d. Nordwest Zeitung Verlagsgese llschaft mbH&Co. KG

1. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59215 8.20P
2. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Rudollph484 8.00P
3. Kea Willms (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Candino 1559 7.60P
4. Christin Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Whisper 179581 7.50P
5. Jennifer Oltmanns (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Marley 18627 7.40P
6. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328409 7.30P
7. Silke Frerichs (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bushido 545 7.20P
7. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236147 7.20P
9. Ilka Nienaber (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Don Dino 3206 7.00P
9. Marije Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657393 7.00P

11. Mia Altrogge (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wiechhof's Marathyno587 6.80
11. Leona Dierkhüse (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Bon Jovi625 6.80
13. Saskia Berens (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Barbados624 6.70
13. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147652 6.70
15. Hannah Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Lorelei 90383 6.30
15. Mirjam van der Weerd (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Valeria 24569 6.30
17. Ruth Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Belmondo 16236 6.00
17. Hannah Zion (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Calico Jack636 6.00
19. Anna-Maria Perk (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) XCC-Chica598 5.80
19. Laura Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lukas608 5.80
19. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE660 5.80
22. Friederike Lessing-Kiekhöfer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Leander 194640 5.50
23. Aaliyah Nienhaus (RUFV Bösel e.V.) Henna H307 5.00
23. Melina Leinjejohanns (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sammy609 5.00
23. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita612 5.00

6 Stilspring-WB Pferde/ Ponys 5j.+ält. LK 0+6
Preis der LVM Versicherung Horst Kuczewski, Saterla nd-Ramsloh

1. Jantje Feldmann (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cyara 4156 7.70P
2. Mia Altrogge (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wiechhof's Marathyno587 7.60P
3. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Licotus 2367 7.50P
4. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59215 7.40P
4. Leona Dierkhüse (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Bon Jovi625 7.40P
6. Marije Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657393 7.30P
6. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328409 7.30P
8. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236147 7.20P
8. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Luna 1204661 7.20P

10. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE660 7.10
11. Christin Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wonderful Beetle595 7.00
11. Saskia Berens (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Barbados624 7.00
13. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3123 6.80
14. Hannah Zion (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Calico Jack636 6.60
15. Anna-Maria Perk (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) XCC-Chica598 6.40
16. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147652 6.30
17. Marie Scharlach (RFV Elisabethfehn e.V.) Daisy 837160 6.10
18. Freya Wynant (RUFV der Gemeinde Lindern) Sera 21512 5.60
19. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Tarischa550 4.90

7 Standard-Spring-WB Pferde 5j.+ält. LK 0
Preis der Firma Cordes & Ostendorp GbR, Saterland-S tücklingen

1. Marie Scharlach (RFV Elisabethfehn e.V.) Daisy 837160 0.00 / 43.20P
2. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3123 0.00 / 49.75P
3. Mia Altrogge (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wiechhof's Marathyno587 0.00 / 50.08P
4. Laura Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Hurrican619 0.00 / 53.25P
5. Freya Wynant (RUFV der Gemeinde Lindern) Sera 21512 0.00 / 54.84
6. Saskia Berens (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Barbados624 0.00 / 55.98
7. Anna-Maria Perk (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) XCC-Chica598 4.00 / 55.09
8. Christin Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wonderful Beetle595 5.00 / 62.71

8 Springprüfung Kl. E Pferde 5j.+ält. LK 6
Preis der Firma FLK Physiokids, Friederike Lessing- Kiekhöfer, Papenbur

1. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Argentino 7719 0.00 / 39.56P
2. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Angel 24315 0.00 / 42.25P
3. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Tarischa550 0.00 / 47.03P

2



Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

4. Jantje Feldmann (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cyara 4156 0.00 / 48.07P
5. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236147 0.00 / 54.82
6. Marie-Sophie Kleymann (RFV Sögel e.V.) Licotus 2367 4.00 / 48.42
7. Leona Dierkhüse (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Bon Jovi625 4.00 / 49.95
8. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Jolie Cour WE325 6.00 / 67.08
9. Hannah Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Lorelei 90383 7.50 / 74.00

10. Ann-Christin Hartung (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Accora 33 11.75 / 90.03
11. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24309 25.00 / 95.17

9 Komb. - WB Pferde 5j.+ält. LK 0+6

1. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236147 14.40P
2. Marije Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657393 14.30P
3. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147652 13.00P
4. Hannah Zion (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Calico Jack636 12.60P

10 Komb. - Pony - WB Ponys 5j.+ält. LK 0+6

1. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59215 15.60P
2. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328409 14.60P
3. Mia Altrogge (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wiechhof's Marathyno587 14.40P
4. Leona Dierkhüse (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Bon Jovi625 14.20P
5. Saskia Berens (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Schlaggenhofs Barbados624 13.70
6. Melina Hellmann (RG Klein Roscharden) Ma Kira WE660 12.90
7. Anna-Maria Perk (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) XCC-Chica598 12.20

11 Reitpferdeprüfung Pferde 3+4jähr. LK 1-6
Preis d. AXA Versicherung Peter Thoben, Ostrhauderf ehn
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Balicor Gold632 8.30P
2. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Ruditoma483 8.20P
3. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Assich's Deluxe Edition24 8.10P
4. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Heideblüte Z304 8.00P
4. Andreas Schöffner (RURV Rastede) Johann 30322 8.00P
4. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Lord Leatherdale380 8.00P
7. Katja Lange (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Bailey B27 7.80P
7. Nadine Feser (RURV Rastede) Lady Gaga TH342 7.80P
7. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Zypriana 2662 7.80P

10. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Amour 2634 7.70
10. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Showmaker 4671 7.70
12. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Kalla Royal329 7.60
12. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Eyleen 18665 7.60
14. Katja Lange (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Lady Amour AK341 7.50
14. Vienna Hiegemann (RV Vechta e.V.) First Impression 4657 7.50
16. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Delvaro182 7.40
16. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5208 7.40
16. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Donna Frederika 2670 7.40
19. Rena Gerdes (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Richters Rendezvous467 6.90
20. Ines Blumenhagen (RUFV Boerger) Winona B592 6.60

12 Dressurpferdeprüfung Kl. A Pferde 4-6jähr. LK 1-6
Preis der Spedition Luttmann GmbH, Saterland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Nadine Feser (RURV Rastede) Lady Gaga TH342 8.20P
2. Sina Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Fifille F260 8.10P
3. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Amour 2634 8.00P
4. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Delvaro182 7.90P
4. Christin Böhner (RV Vechta e.V.) Belcanto 48663 7.90P
6. Candy-Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Donato-R212 7.80
7. Tanja Reinke (RFV Langförden e.V.) Romero 117473 7.70
8. Anna-Luisa Herrmann (RV Vechta e.V.) Saninah500 7.60
9. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston209 7.50
9. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Balicor Gold632 7.50

11. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Samu524 7.30
12. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Eisha 4227 7.00
13. David Taylor (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Sarina BB678 6.80

13 Dressurpferdeprüfung Kl. A Pferde 4-6jähr. LK 2-6
Preis des Juweliers Roskamp, Barßel
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH
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1. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Fürstenberg 17286 8.50P
2. Silke Kettenhuber (RUFG Falkenberg e.V.) Diovirell196 8.20P
3. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Fairytale 93241 8.10P
3. Britt Schulte (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Semper Gustavson511 8.10P
5. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lan Cinzano348 8.00P
6. Anna-Luisa Herrmann (RV Vechta e.V.) Saninah500 7.90P
6. Petra Neitzel (RV Hoeven e.V.) Belladonna 40658 7.90P
8. Tanja Reinke (RFV Langförden e.V.) Romero 117473 7.80P
9. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Lord Leatherdale380 7.70P

10. Anna-Luisa Herrmann (RV Vechta e.V.) Royal Dressage 3479 7.60
11. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Duke CD222 7.50
11. Katja Schurig (RC Oldenburger Land) Sonic NOW535 7.50
13. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Samu524 7.30
13. Vienna Hiegemann (RV Vechta e.V.) First Impression 4657 7.30
15. Dorothea Dombrowski (PSC Westerholt e.V.) Donniro216 7.10
16. Monika Engel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Candino 1559 7.00
17. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston209 6.90
18. Silke Hohmann (RUFV Hausstette) Farah Diba W244 6.80
18. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW555 6.80
20. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Tokino557 6.60
21. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Doc Holliday VA202 6.50
21. Karen Korte (RuFV Rheiderland) Famke 3242 6.50
23. Sylke Budde (RUFV Cloppenburg) Bleib Cool41 6.10
24. Imke Saathoff (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Luwinja SP389 6.00
25. Andrea Schünemann (Jader RC e.V.) Feuerstein`s Wilma257 5.90
26. Diana Vogel (RFZV Apen e.V.) Renaissance de Luxe462 5.70

14 Dressurpferdeprüfung Kl. L Pferde 5-7jähr. LK 1-5
Preis der Firmen Landgasthof Dockemeyer, Saterland &
Imken Baumarkt GmbH & Co. KG, Barßel
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Fürstenberg 17286 8.30P
2. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25125 7.60P
3. Mirja Klemm (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Rookie Blue475 7.20P
4. Candy-Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Donato-R212 7.10P
5. Petra Neitzel (RV Hoeven e.V.) Royal Flash 109672 7.00
6. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Kfar Saba334 6.90
6. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Zuckersüß602 6.90
8. Monika Engel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Candino 1559 6.40
9. Elke de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Son Noir534 6.20

15 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6jähr. LK 1- 6
Preis d. Firma Bauunternehmen Matthias Reens GmbH, Saterland-Stückling
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5649 8.50P
2. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Plot Green430 8.40P
3. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 37514 8.30P
4. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Frappé280 8.20P
5. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Cabiluna46 8.00P
6. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Miss Cornet401 7.70P
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cassie VC84 7.60P
8. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113648 7.50P
9. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Squax538 7.40P

10. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48453 7.30
11. Insa Schnau (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Coco Jamba126 7.20
11. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cover Girl 44152 7.20
13. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H133 7.10
14. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wenton H580 6.80
15. Anne Lünswilken (Reitclub Werlte) No Time L414 6.70
16. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Capt'n Sparrow66 6.20
16. Nina Amondsen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Charly 1608664 6.20
18. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Shiva676 6.00
19. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My Casalls Calo407 5.90
20. Alina Hoppe (RUFV Essen i.O.e.V.) Cadeau de Louisa47 5.20
20. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Contessa 218136 5.20
22. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cosco Cablo146 0.50

16 Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4-6jähr. LK 1- 6
Preis der Familie Matthias Klären, Saterland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH
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1. Anne Lünswilken (Reitclub Werlte) No Time L414 7.70P
2. Insa Schnau (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Coco Jamba126 7.30P
3. Verena Hempen (RUFV Bösel e.V.) Rina H470 7.00P
4. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S417 6.90P
5. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Clintadel119 6.80P
6. Rieke Pfeiffer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Tröte561 6.50P
7. Alina Hoppe (RUFV Essen i.O.e.V.) Cadeau de Louisa47 6.40P
8. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Contessa 218136 6.30
9. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Vancouver 60572 6.10

10. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Eisha 4227 5.40
11. Dawn Mosier (TG Bad Zwischenahn) Solero BB532 5.00
12. Katrin Schemmel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quel L'amour V668 4.20
13. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cosco Cablo146 4.00
14. Karin Wichmann (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Tequila Gold 2552 3.90

17 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 4jähr. LK 1-5
Preis d. Firma AM Zwanefeld GmbH und der Firma Rein aerdt Türen GmbH,
Saterland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 37514 8.20P
2. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113648 8.00P
3. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Cabiluna46 7.50P
4. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Miss Cornet401 7.30P
5. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Frappé280 7.10
6. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cover Girl 44152 6.80

18 Springpferdeprüfung Kl. L Pferde 5-7jähr. LK 1-5
Preis der Landessparkasse zu Oldenburg
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP81 8.60P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197131 8.50P
3. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Clincetto118 8.40P
4. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin90 8.30P
5. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos287 8.20P
6. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Shiva676 8.10P
7. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Black Label 340 8.00P
8. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro536 7.90P
9. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25125 7.80
9. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Squax538 7.80

11. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1821 7.70
11. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela79 7.70
13. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S417 7.60
14. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Libella 12366 7.30
14. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48453 7.30
16. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Luwinja SP389 7.10
17. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour439 7.00
18. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern49 6.80
19. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) La Mia S338 6.50
20. Anna Bockhorst (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Campari B57 5.80
21. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Clio Quidam122 5.40

19 Springpferdeprüfung Kl. M* Pferde 5-7jähr. LK 1-4
Preis der Rechtsanwälte u. Notare kessing, Hespe, D r. Steenken,
Saterland Ramsloh
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Libella 12366 8.50P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197131 7.50P
3. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP81 7.40P
4. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela79 7.30P
4. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Clincetto118 7.30P
6. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1821 6.90
6. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Luwinja SP389 6.90
8. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin90 6.80
8. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour439 6.80

10. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) La Mia S338 6.70
11. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro536 5.00

20/1 Dressurprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 4-6
Preis der Firma Uwe Drees GmbH, Saterland-Ramsloh

5



Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH
1. Susanne Bartjen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Rebell B459 8.20P
2. Lisa Ludmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41252 8.00P
3. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) Livingston 26376 7.60P
4. Katharina Hippen (RUFV Friesoythe) Gwen 46299 7.40P
5. Mariella Jahnke (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Diamantenstaub189 7.20P
6. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita110 7.00P
7. Silke Sigmund (RURV Rastede) Ravel 353456 6.90
8. Lucie Bünting (RFC Moorlage e.V.) Dustin 201637 6.80
9. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1785 6.70

10. Jennifer Meiners (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Grace-Kelly 5295 6.50
11. Silke Frerichs (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Bushido 545 6.30
12. Ilka Nienaber (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Don Dino 3206 6.00
12. Friederike Lessing-Kiekhöfer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Leander 194640 6.00
14. Katrin Stüwe (FuRV Timmel e.V.) Kaiserstern 9328 5.80
15. Annemarie Nienhüser (RFV Bühren) Perfect Latoya N421 5.70
16. Rena Gerdes (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Flavia 32269 5.50
17. Diana Vogel (RFZV Apen e.V.) Renaissance de Luxe462 5.40

20/2 Dressurprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 4-6
Preis der Firma Vsn Westen Transport- u. Baustoffe GmbH, Saterland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Melanie Fabian (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gloria 496294 8.20P
2. Janette Bünting (RFC Moorlage e.V.) Helvetio305 8.00P
3. Claudia Tameling (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Havanna Dream 2303 7.90P
4. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7886 7.80P
4. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783472 7.80P
6. Celina Ehlen (RFV Esterwegen) Fine Boy 5263 7.70P
6. Nadine Kannegießer (TG Bad Zwischenahn) Rusty's Fame486 7.70P
8. Merle Geesen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sacre Fleur 7487 7.60P
9. Julia Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dark Angel 63168 7.50P

10. Sina Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Fifille F260 7.40
10. Mareike ter Hazeborg (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Skyline 74530 7.40
12. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25125 7.30
12. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Madora 2392 7.30
14. Tessa Ammermann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Princess 368433 7.20
15. Andrea Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ludwig's L'amour388 7.10
16. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur248 7.00
17. Lisa-Marie Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Why-Jana584 6.90
18. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L249 6.80
19. Holger Weyrauch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Day of Life 2174 6.50
19. Lena Weber (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Fenimore Rock255 6.50
19. Maren Fokken (RUFG Falkenberg e.V.) Picolino 35426 6.50
22. Ines Decker (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Cascadero 5659 6.40
23. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Daylight 285175 6.00
23. Birgit Blum-Reckow Dr. (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Fidelio 269258 6.00
25. Andrea Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Talentina Bea549 5.90
26. Imke Saathoff (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP34 5.80
27. Dana Harms (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Donata 208211 5.70

21/1 Dressurprüfung Kl. L-Tr. Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 3-5
Preis der Firma H. Strenge GmbH & Co. KG, Erden und  Kompostwerk,
Rhauderfehn
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Edith Luebbers (RuFV Rheiderland) Danny-Boy 4164 7.70P
2. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783472 7.60P
3. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7886 7.50P
4. Lisa Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Quite Dynamite449 7.40P
5. Nicole Wolterink (PS Petersfehn e.V.) White Nose 5583 7.30P
6. Ilka Petermann (RFG Popens e.V.) Nureja418 6.90
6. Susanne Bartjen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Rebell B459 6.90
8. Sabrina Engling (RURV Rastede) Fifty Fortune Cookies261 6.70
9. Franziska Barghorn (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rowan B477 6.60

10. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Wildboy 2589 6.50
11. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Dark Diamond 41170 6.40
12. Sandra Seemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Florahof's Casper271 6.30
12. Stephanie van der Wall (RUFV Tammingaburg e.V.) Van de Meiklokje571 6.30
14. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) Quincy 159445 5.00

21/2 Dressurprüfung Kl. L-Tr. Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 3-5
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Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

Preis der Firma Heiner Geesen Gas- und Wasserinstal lation GmbH
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE135 8.20P
2. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 1113 8.00P
3. Alexandra Heyen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ronjon474 7.90P
4. Juliane Müller (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Blue Ray43 7.80P
5. Ann-Kathrin Tangemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dr. Doodle220 7.70P
6. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5574 7.50P
7. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Billy-Blue37 7.40P
8. Louisa Graalmann (Jeverländer Rennverein e.V.) Don Camillo 240204 7.30P
8. Sarah-Anne Eden (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Secret - Lover509 7.30P

10. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2333 7.20
10. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90461 7.20
12. Anja Groenhagen (PS Petersfehn e.V.) Dacapo 254159 7.10
12. Emma Gruben (RV Vreschen-Bokel e.V.) San Giordino497 7.10
14. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43031 7.00
14. Claudia Tameling (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Lacapo 10340 7.00
16. Santje Nuken (PF Logaerfeld e.V.) Fabalou 13240 6.80
16. Sandra Klüsener (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Josephine 76326 6.80
16. Melanie Fabian (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Placido 54429 6.80
19. Petra Graef (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25217 6.70
19. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Rudollph484 6.70
21. Barbara Schablewski (RUFV Boerger) Quattuor Pedes438 6.50
22. Ines Bruschkat (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Fürst Lumpi284 6.30

22/1 Dressurreiterprüfung Kl. L Pferde/Ponys 5j.+ält . LK 4+5
Preis der Firma FLK Physiokids, Friederike lessing- Kiekhöfer,Papenburg
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Susanne Bartjen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Rebell B459 7.40P
2. Ilka Petermann (RFG Popens e.V.) Nureja418 7.20P
3. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7886 7.10P
4. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 783472 7.00P
5. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Dark Diamond 41170 6.90P
6. Imke Kramer (RUFS Oldenburg) Dionysos 27195 6.80
7. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25125 6.60
8. Birgit de Freese (RG Heisfelde e.V.) Sam 1035492 6.20
9. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) Quincy 159445 6.00

10. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sun Tino TS547 5.80
11. Anika Ocylok Dr. (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Greta 138298 5.50
11. Lisa-Marie Meiners (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Why-Jana584 5.50

22/2 Dressurreiterprüfung Kl. L Pferde/Ponys 5j.+ält . LK 4+5
Preis der Firma Behrends Vertrieb und Beratung, Sat erland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43031 8.00P
2. Emma Gruben (RV Vreschen-Bokel e.V.) San Giordino497 7.80P
3. Natascha Benardos (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Summer Love546 7.60P
4. Louisa Graalmann (Jeverländer Rennverein e.V.) Don Camillo 240204 7.40P
5. Santje Nuken (PF Logaerfeld e.V.) Fabalou 13240 7.20P
6. Simone Kleymann (RFV Sögel e.V.) Rudollph484 7.00P
7. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE135 6.90
8. Claudia Tameling (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Lacapo 10340 6.80
9. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90461 6.70

10. Petra Graef (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25217 6.60
11. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Dark Crystal 3169 6.50
11. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2333 6.50
13. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5574 6.40
14. Melanie Fabian (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Placido 54429 6.00
15. Lara Büchter (RUFG Falkenberg e.V.) Glacier 9290 4.00

23 Dressurprüfung Kl. L*-Kand. Pferde/Ponys 5j.+ält.  LK 2-4
Preis des Dressurpferdeleistungszentrum Lodbergen
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Martina Wulf (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Evita 347239 8.00P
2. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness590 7.70P
3. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 1113 7.50P
4. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H495 7.30P
5. Petra Graef (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25217 7.10P
6. Pia Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Don Quischott210 7.00P

7



Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

6. Sandra Seemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Florahof's Casper271 7.00P
8. Ann-Kathrin Tangemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dr. Doodle220 6.90P
9. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Caribic WE68 6.80P
9. Leah Wiedemeier (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mia 49399 6.80P

11. Britta Hanneken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Landara 6350 6.70
12. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Dark Crystal 3169 6.60
13. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3265 6.50
13. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sir Tender526 6.50
15. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43031 6.40
16. Santje Nuken (PF Logaerfeld e.V.) Fabalou 13240 6.30
17. Edith Luebbers (RuFV Rheiderland) Danny-Boy 4164 6.20
17. Louisa Graalmann (Jeverländer Rennverein e.V.) Don Camillo 240204 6.20
19. Jasmin Otto (RUFV Hooksiel) Rembrandt 90461 6.10
20. Nadine Seebauer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Summer Love546 6.00
21. Sarah Buschermöhle (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Davidoff 181172 5.90
22. Katharina Fischer (RUFV Lohne e.V.) Sir Hubert 2523 5.80
23. Ines Bruschkat (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Fürst Lumpi284 5.70
24. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Wyatt Earp VA596 4.90

24 Dressurprüfung Kl. M* Pferde 6j.+ält. LK 2-4
Preis des Torfwerkes Moorkultur Ramsloh Werner Koch  GmbH & Co. KG
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Martina Wulf (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Evita 347239 688.50P
2. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 987 665.50P
3. Alexandra Hölzen (RuFC Dinklage e.V.) Flynn 22276 653.50P
4. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T224 649.50P
5. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sir Tender526 649.00P
6. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L272 645.50P
7. Thordis Kampmann (TG Weser-West e.V.) Rigo's Riptide468 639.50
8. Britta Hanneken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Landara 6350 639.00
9. Alexandra Heyen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ronjon474 636.00

10. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H495 633.50
11. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness590 623.50
12. Pia Bunger (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Don Quischott210 618.50
13. Ann-Kathrin Tangemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dr. Doodle220 601.50
14. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Dark Crystal 3169 592.50
15. Elisa Becker (RG Klein Roscharden) Quax 56669 559.00
16. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43031 552.00

25 Dressurprüfung Kl. M** Pferde 6j.+ält. LK 2-4
Preis der Firma Servicedienstleistung GmbH, Ostrhau derfehn
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Martina Wulf (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Evita 347239 717.00P
2. Julia Augustin (RUFV Menslage e.V.) Giotto II289 707.50P
3. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T224 688.50P
4. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus199 683.50P
5. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L272 681.00P
6. Alexandra Heyen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ronjon474 673.50P
7. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 987 669.00
8. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sir Tender526 661.00
9. Thordis Kampmann (TG Weser-West e.V.) Rigo's Riptide468 660.50

10. Alexandra Hölzen (RuFC Dinklage e.V.) Flynn 22276 651.00
11. Nadine Feser (RURV Rastede) Willingness590 645.00
12. Britta Hanneken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Landara 6350 635.50
13. Nadine Feser (RURV Rastede) Samun H495 633.50
14. Bianca Weyrauch (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fay D'Rose247 609.00

26 Dressurprüfung Kl. A* Kür-Mannsch. Pferde/Ponys 4 j.+ält. LK
Preis des Seniorenclubs Ramsloh
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

RFV Saterland1. 17.50

Ann-Kathrin Tangemann Dr. Doodle220 17.50P
Susanne Bartjen Rebell B459 17.50P
Annika Deddens Romeo 783472 17.50P
Merle Geesen Sacre Fleur 7487 17.50P

Filsum I2. 15.50

Edda Weerts Fayola Fleur248 15.50P
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Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

Melanie Fabian Gloria 496294 15.50P
Meta-Antke Duin Sir Elton 5522 15.50P
Natascha Benardos Summer Love546 15.50P

RV Schlaggenhof Garrel3. 14.50

Lena Reudink Detroy188 14.50P
Rebecca Vossmann Schlaggenhof's Dexter506 14.50P
Leona Dierkhüse Schlaggenhofs Bon Jovi625 14.50P
Hannah Meiners Betty 246666 14.50P

27 Springprüfung Kl. A* Pferde 5j.+ält. LK 5+6
Preis des Autohauses Tellmann GmbH & Co. KG, Saterl and-Sedelsberg
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 19513 0.00 / 40.26P
2. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Argentino 7719 0.00 / 40.76P
3. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L106 0.00 / 41.59P
4. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27381 0.00 / 45.10P
5. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25125 0.00 / 45.31P
6. Rita Rieken (PSV Ihlow e.V.) Contessa 150137 0.00 / 45.43P
7. Dennis Menkens (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Vapiano 8573 0.00 / 50.02P
8. Sabrina Gerdes (RFV Sögel e.V.) Chelsea 154102 0.00 / 52.43P
9. Bianca Kilian (RUFV der Gemeinde Lindern) Olana 9420 0.00 / 58.21P

10. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38105 4.00 / 40.50P
11. Helke Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Dakota's Dark Chocolate162 4.00 / 46.82P
12. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1785 4.00 / 49.32
13. Vivien Lübbe (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41252 4.00 / 50.23
14. Greta Bernhard (PSV Löningen-Ehren e.V.) Carry me GH78 4.00 / 53.18
15. Tanja Will (RFV Sögel e.V.) Wieder da PL588 4.00 / 54.26
16. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L249 4.00 / 56.43
17. Nadine Gerdes (RUFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5527 4.00 / 57.77
18. Sophie Eickhorst (TG Bad Zwischenahn) San Diego 104496 4.75 / 61.43
19. Jan Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 256 5.50 / 64.01
20. Ramona Marks (RUFV Aperberg e.V.) Don Milano 2207 8.00 / 47.98
21. Jonas Fugel (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Schlumpf525 8.00 / 48.26
22. Yvonne Schmid (RUFV der Gemeinde Lindern) Sallita490 8.00 / 51.31
23. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Angel 24315 12.00 / 46.56
24. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26521 14.00 / 66.37
25. Greta Bernhard (PSV Löningen-Ehren e.V.) Hudson Bay 5315 14.50 / 68.40
26. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond482 16.75 / 61.73
27. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Merano 172398 18.50 / 84.09
28. Imke Pollmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Diane 347192 19.50 / 72.09

28 Springprüfung Kl. A** Pferde 5j.+ält. LK 3-5
Preis der Firma Arens Rohrleitungsbau GbmH & Co. KG  Saterland-Stückl.
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Colorado 170128 0.00 / 44.28P
2. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Claus 42117 0.00 / 46.43P
3. Andreas Hückelheim (RV An der Hieve e.V.) She is my Princess515 0.00 / 50.00P
4. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Safari Sundance488 0.00 / 50.51P
5. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP34 0.00 / 51.95P
6. Jana Brand (RuFV Papenburg) Summer 58544 0.00 / 54.21P
7. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27381 0.00 / 58.53P
8. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu93 0.00 / 61.05P
9. Roxy Leyshon (Scotland) Vesuvius 4681 0.00 / 65.48P

10. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Unik des Grands Pins566 0.00 / 68.01P
11. Lena Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Dana 394163 4.00 / 49.81
12. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quintendro 3448 4.00 / 51.32
13. Bernard Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2499 4.00 / 58.79
14. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21385 4.00 / 65.53
15. Roxy Leyshon (Scotland) Quickstep 76682 4.00 / 69.05
16. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Carrascal 275 4.25 / 74.71
17. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17559 6.00 / 81.28
18. Sara Stern (RuFV Dwergte) Carry Girl 377 8.00 / 51.72
19. Heidi Müller-Ritzmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Emilia 33233 8.00 / 63.64
20. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17336 8.00 / 67.06
21. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 19513 10.25 / 82.89
22. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Couleur of Charm151 12.00 / 60.92
23. Ursula Reiners (RuFV Papenburg) Amiro 3812 12.00 / 62.90
24. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Zumba 3603 12.00 / 64.17
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25. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Hot Pezi314 12.00 / 69.88
26. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) Livingston 26376 21.00 / 77.05
27. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Le petit Chameur 2362 21.75 / 96.59
28. Nele Rensen (RUFV Bösel e.V.) Corousant143 38.00 / 109.42

29 Springprüfung Kl. A** Pferde 5j.+ält. LK 4-6
Preis des Tierarztes Dr. med. vet. Bernhard Janetzk o, Garrel
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 30423 0.00 / 41.92P
2. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Claus 42117 0.00 / 42.54P
3. Heidi Müller-Ritzmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Emilia 33233 0.00 / 42.81P
4. Andreas Hückelheim (RV An der Hieve e.V.) She is my Princess515 0.00 / 45.09P
5. Lena Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Dana 394163 0.00 / 45.82P
6. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Replay WE463 0.00 / 46.48P
7. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quintendro 3448 0.00 / 48.76P
8. Jana Brand (RuFV Papenburg) Summer 58544 0.00 / 48.98P
9. Nele Rensen (RUFV Bösel e.V.) Corousant143 0.00 / 50.01P

10. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Zumba 3603 0.00 / 54.25P
11. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Colorado 170128 4.00 / 41.57P
12. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 24129 4.00 / 42.48P
13. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Argentino 7719 4.00 / 43.70
14. Kathrin Harbers (RGS Rhauderfehn e.V.) Zeppo 2599 4.00 / 44.20
15. Saskia Kruse (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Diamond F190 4.00 / 44.46
16. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M69 4.00 / 44.87
17. Ursula Reiners (RuFV Papenburg) Amiro 3812 4.00 / 46.76
18. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21385 4.00 / 47.04
19. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Nastasia 28410 4.00 / 49.50
20. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu93 4.00 / 52.29
21. Nadine Haske (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quite Dynamite449 4.00 / 61.28
22. Anika Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) French-Kiss E WE282 4.00 / 62.34
23. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE397 8.00 / 50.23
24. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2333 8.00 / 56.40
25. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) Livingston 26376 14.25 / 74.70
26. Bernard Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2499 14.75 / 76.21
27. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17336 20.00 / 81.34
28. Greta Bernhard (PSV Löningen-Ehren e.V.) Hudson Bay 5315 27.25 / 78.11

30 Stilspringprüfung Kl. A* Pferde 4j.+ält. LK 5+6
Preis der Firma Carl Heinz Vehn, Inh. Henning Vehn,  Elisabethfehn-Drei
Brücken
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Dominique Geers (RUFG Falkenberg e.V.) Chayenne 239100 8.20P
2. Jennifer Stein (Ammerländer RC v.06 e.V.) White Moor Dicken Dually582 8.10P
3. Alexandra Rülander (RFV Sögel e.V.) Coco Chanell 25125 8.00P
3. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Replay WE463 8.00P
5. Sabrina Gerdes (RFV Sögel e.V.) Chelsea 154102 7.70P
6. Helke Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Dakota's Dark Chocolate162 7.60P
7. Vivien Lübbe (RUFV Essen i.O.e.V.) Feeling 41252 7.50P
8. Marieke Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657393 7.40P
9. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26521 7.20P

10. Bianca Kilian (RUFV der Gemeinde Lindern) Olana 9420 7.10
11. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38105 7.00
11. Jonas Fugel (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Sir Schlumpf525 7.00
13. Tanja Will (RFV Sögel e.V.) Wieder da PL588 6.90
14. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1785 6.80
14. Ramona Marks (RUFV Aperberg e.V.) Don Milano 2207 6.80
14. Dennis Menkens (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Vapiano 8573 6.80
17. Nadine Gerdes (RUFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5527 6.60
18. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond482 6.20
19. Jan Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 256 6.00
20. Yvonne Schmid (RUFV der Gemeinde Lindern) Sallita490 5.50
21. Karina Hinrichs (RFV Sögel e.V.) Merano 172398 5.00

31 Springprüfung Kl. L Pferde 6-10jähr. LK 2-5
Preis der Zimmerei & Dachdeckerei Markus Schnitger GmbH
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara180 0.00 / 44.67P
2. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch142 0.00 / 47.06P
3. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Stacy B539 0.00 / 50.03P
4. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG32 0.00 / 52.26P

10



Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

5. Wiebke Wolters (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wiwaris594 0.00 / 54.28P
6. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star266 0.00 / 57.31P
7. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118505 0.00 / 58.67P
8. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29320 0.00 / 64.72
9. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Clinton's Boy121 8.00 / 49.56

10. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Nacento408 8.00 / 52.23
11. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 24129 8.00 / 64.72
12. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6531 8.00 / 65.55
13. Anna Bockhorst (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Campari B57 8.25 / 68.28
14. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP34 9.00 / 71.09
15. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Vatinka574 9.50 / 73.39
16. Eva-Maria Markus (RC Werlte e.V.) Pamina Colina L651 11.00 / 79.10
17. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern49 12.00 / 67.82

32 Springprüfung Kl. L Pferde 6j.+ält. LK 3-5
Preis der Firma Reitsport Siemer, Barßel/Elisabethf ehn
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Alegra 1009 0.00 / 50.02P
2. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos287 0.00 / 55.87P
3. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Le Swiss363 0.00 / 60.31P
4. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern49 0.00 / 60.54P
5. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 30423 4.00 / 52.07P
6. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP81 4.00 / 57.26P
7. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406238 4.00 / 58.85P
8. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP34 4.00 / 62.42P
9. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Unik des Grands Pins566 4.00 / 64.23P

10. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE397 8.00 / 53.79P
11. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Amazing 2811 8.00 / 54.29
12. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Larafina 4353 8.00 / 57.40
13. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Carricee VS76 8.00 / 58.71
14. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera109 8.00 / 58.82
15. Niklas Schönig (RUFV Bösel e.V.) Chardonnay 4698 8.00 / 59.31
16. Saskia Kruse (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Diamond F190 8.00 / 59.37
17. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 24129 8.00 / 60.41
18. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Canetti 961 8.00 / 60.87
19. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27381 8.00 / 61.81
20. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Chanell vdB94 12.00 / 50.56
21. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Frida Gold 18283 12.00 / 64.43
22. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17336 12.00 / 68.23
23. Andreas Hückelheim (RV An der Hieve e.V.) She is my Princess515 16.00 / 53.79
24. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M69 16.00 / 58.10
25. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Miss Samber B402 27.25 / 81.67

33 2-Phasen-Springprüfung Kl. L Pferde 6j.+ält. LK 4 +5
Preis der Öffentliche Versicherung Andre Lürßen, Sa terland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Laura Dulle (PSV Löningen-Ehren e.V.) Justy 43327 *0.00 / 40.85P
2. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 24129 4.00 / 37.23P
3. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE397 4.00 / 37.25P
4. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 19513 4.00 / 38.57P
5. Melanie Hupasch (RV Ganderkesee) Casiro Royal82 4.00 / 39.34P
6. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 27381 4.00 / 40.43
7. Ann-Christin Göken (RUFV Cappeln) Lombardos W377 4.00 / 41.57
8. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2508 4.00 / 41.76
9. Jens Eilers (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Ludox G387 4.50 / 46.32

10. Jennifer Stein (Ammerländer RC v.06 e.V.) White Moor Dicken Dually582 8.00 / 43.09
11. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Frida Gold 18283 8.00 / 43.31
12. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 17117 8.00 / 60.39

34 Zeitspringprüfung Kl. L Pferde 6j.+ält. LK 2+3
Preis der Gemeinde Saterland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Chanucca95 0.00 / 42.82P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1821 0.00 / 46.17P
3. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Alegra 1009 0.00 / 46.53P
4. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Frederic 134281 0.00 / 48.39P
5. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP81 0.00 / 49.28P
6. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee) Malic des Bouviers395 0.00 / 50.34
7. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina343 0.00 / 50.48
8. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Chiara 312108 0.00 / 53.23
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9. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern49 0.00 / 54.51
10. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP34 0.00 / 57.43
11. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Chanell vdB94 0.00 / 60.06
12. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee) Unestor Ardent565 0.00 / 61.03
13. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos287 0.00 / 64.29
14. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Chapter One ZE96 0.00 / 65.95
15. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Carricee VS76 0.00 / 77.29

35 Punktespringprüfung Kl. L mit Joker Pferde/Ponys 6j.+ält. LK
Preis des Frühschoppenclubs
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 108134 44.00 / 42.98P
2. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Wanea578 44.00 / 45.29P
3. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999491 44.00 / 46.34P
4. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1223 44.00 / 47.25P
5. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2865 44.00 / 48.09P
6. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) As well H22 44.00 / 49.76P
7. Werner Hagstedt (RV Ganderkesee) Malic des Bouviers395 44.00 / 52.53P
8. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6531 44.00 / 53.68P
9. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE397 40.00 / 47.06P

10. Laura Dulle (PSV Löningen-Ehren e.V.) Justy 43327 36.00 / 59.87P
11. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2508 35.25 / 58.65P
12. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L106 35.00 / 45.70
13. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera109 35.00 / 50.54
14. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Libella 12366 31.00 / 67.29
15. Sarah Yvonne Deger (RuFV Rheiderland) Christopher 8113 28.00 / 46.76
16. Sandra Schuknecht (RV Ganderkesee) Antonia 17117 28.00 / 51.00
17. Janet Sanders (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Columbia 24129 26.25 / 58.34
18. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Sebucho S654 24.75 / 60.10
19. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour439 24.00 / 48.64
20. Sara Stern (RuFV Dwergte) Carry Girl 377 24.00 / 48.95
21. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Clincetto118 23.00 / 49.02
22. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Miss Samber B402 23.00 / 69.31
23. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 30423 21.00 / 45.07
24. Udo Voigt (RV Ganderkesee) Larusso 8355 21.00 / 52.70
25. Ann-Christin Göken (RUFV Cappeln) Lombardos W377 20.00 / 54.90
26. Melanie Hupasch (RV Ganderkesee) Casiro Royal82 15.75 / 64.20
27. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26521 14.00 / 42.28
28. Jens Eilers (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Ludox G387 4.00 / 94.00

36 Springprüfung Kl. M* Pferde 6-10jähr. LK 2-4
Preis der Firma HTM Treppen, Tischlerei Andreas Her bers
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Clinton's Boy121 0.00 / 53.56P
2. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco650 0.00 / 56.46P
3. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Stacy B539 0.00 / 58.50P
4. Wiebke Wolters (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wiwaris594 0.00 / 61.26P
5. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch142 4.00 / 53.06P
6. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG32 4.00 / 62.05P
7. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Pamina Colina L651 4.00 / 62.89
8. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Vatinka574 4.00 / 63.03
9. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118505 4.00 / 63.45

10. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star266 4.00 / 70.62
11. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP81 4.00 / 71.59
12. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29320 4.25 / 83.35
13. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Baldini B28 7.00 / 94.18
14. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara180 8.00 / 58.90
15. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera109 12.00 / 66.84
16. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6531 16.00 / 75.43

37 Zeitspringprüfung Kl. M* Pferde 6j.+ält. LK 2-4
Preis der Raiffeisenbank eG Scharrel & Raffeisenban k Strücklingen

1. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cuddel 2155 0.00 / 55.37P
2. Rene Baumann (RUFV Friesoythe) Coco - Baya124 0.00 / 56.00P
3. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Candee Light58 0.00 / 57.56P
4. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118505 0.00 / 58.43P
5. Johann Kachelhof (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897) Celista 2684 0.00 / 59.54P
6. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera109 0.00 / 60.22P
7. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG32 0.00 / 61.36
8. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP81 0.00 / 62.07
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9. Andreas Lange Dr. (RUFV Lastrup e.V.) Calimba Lou53 0.00 / 67.37
10. Johann Kachelhof (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897) Carlos 691683 0.00 / 68.42
11. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern49 0.00 / 72.01
12. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Fürstin von Lordanos287 0.00 / 73.25
13. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Larafina 4353 0.00 / 75.75
14. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406238 0.00 / 86.49
15. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Canetti 961 0.00 / 89.49

38 Springprüfung Kl. M* Pferde 6j.+ält. LK 2-4
Preis der Bauernschaftsstiftung Hollen
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Cuddel 2155 0.00 / 51.70P
2. Thomas Düing (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chenoa 9104 0.00 / 56.33P
3. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch142 0.00 / 58.40P
4. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG32 0.00 / 59.70P
5. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118505 0.00 / 61.34P
6. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star266 0.00 / 62.75P
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara180 0.00 / 64.30P
8. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) As well H22 0.00 / 65.09P
9. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa 135138 4.00 / 52.28P

10. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Shutterfly's Sunshine519 4.00 / 52.53P
11. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1821 4.00 / 55.13
12. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 108134 4.00 / 55.62
13. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina343 4.00 / 55.78
14. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6531 4.00 / 60.23
15. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 2865 4.00 / 61.21
16. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Baldini B28 4.00 / 65.00
17. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Farlo 4245 4.00 / 67.89
18. Anne Lünswilken (Reitclub Werlte) Cressida 8153 5.50 / 76.87
19. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Candee Light58 8.00 / 57.34
20. Rene Baumann (RUFV Friesoythe) Coco - Baya124 8.00 / 58.70
21. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1223 8.00 / 59.70
22. Mareike Middeke (RUFV Bösel e.V.) Davina 143173 8.00 / 63.82
23. Andreas Lange Dr. (RUFV Lastrup e.V.) Calimba Lou53 8.00 / 63.93
24. Wilhelm Borgmann (RFV Esterwegen) Chica Zera109 8.00 / 67.37
25. Thomas Tapken (RUFV Bösel e.V.) Wanea578 8.50 / 72.42
26. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Clinton's Boy121 12.00 / 63.18
27. Theresa Pahlke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Sam 999491 17.75 / 77.34
28. Niklas Schönig (RUFV Bösel e.V.) Chardonnay 4698 30.75 / 81.05

39 Springprüfung Kl. M** m.St. Pferde 6j.+ält. LK 2- 4
Preis des Markant Marktes Bojert GmbH & Co. KG, Sat erland-Ramsloh
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa 135138 *0.00 / 39.76P
2. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Candee Light58 *0.00 / 44.68P
3. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Baldini B28 *4.00 / 41.45P
4. Anne Lünswilken (Reitclub Werlte) Cressida 8153 *4.00 / 42.26P
5. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara180 4.00 / 69.81P
6. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch142 4.00 / 70.50
7. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Chiara 312108 4.00 / 72.07
8. Andreas Lange Dr. (RUFV Lastrup e.V.) Calimba Lou53 4.00 / 78.78
9. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Farlo 4245 8.00 / 78.98

10. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Barona MG32 12.00 / 80.07
11. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118505 12.00 / 80.41
12. Uwe Hannöver (RUFG Falkenberg e.V.) Alegra 1009 16.00 / 76.28
13. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP81 16.00 / 76.62

40 Mann.-Springprüfung Kl. A* Pferde 5j.+ält. LK 4-6
Preis der Firma Waskönig+Walter Kabel-Werk GmbH & C o. KG, Saterland
Ehrenpreis d. Firma Maschinen- und Metallbau Claaße n GmbH

RFV Saterland1. Su MA: 0.00/126.96

Janet Sanders Columbia 24129P
Rainer Schnitger Fürstin von Lordanos287P
Lea Noormann Mentos C WE397P
Jonas Fugel Sir Schlumpf525P

RFV Sögel2. Su MA: 15.75/167.58

Sabrina Gerdes Chelsea 154102P
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Stand: 11.07.2016 / 15:14:10

Ergebnisübersicht: Saterland, PLS vom 08.-10.07.2016 [381628006] 08.07.2016 - 10.07.2016

Nina Wenke Lord Lennox 27381P
Karina Hinrichs Merano 172398P
Tanja Will Wieder da PL588P
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